

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHTC FONG'S INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

中國恒天立信國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：641)

截至二零一八年六月三十日止六個月之 中期業績公告

中國恒天立信國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
營業收入	4	1,764,112	1,520,350
銷售成本		<u>(1,196,035)</u>	<u>(977,082)</u>
毛利		568,077	543,268
利息收入		6,122	6,069
其他收益		12,959	8,675
其他(虧損)收益	6	(6,592)	4,484
銷售及分銷費用		(150,866)	(123,363)
行政及其他費用		(299,886)	(291,755)
財務費用	5	(17,805)	(16,545)
應佔一間聯營公司業績		92	—
稅前溢利	6	112,101	130,833
所得稅支出	7	<u>(27,788)</u>	<u>(31,665)</u>
期內溢利		<u><u>84,313</u></u>	<u><u>99,168</u></u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
	(未經審核)	(未經審核)
附註	千港元	千港元
其他全面收入，扣除稅項		
<i>其後可能重新分類至損益之項目：</i>		
折算時產生之匯兌差額	14,586	26,679
應佔一間聯營公司之折算儲備變動	296	—
	<u>14,882</u>	<u>26,679</u>
期內其他全面收入		
	<u>14,882</u>	<u>26,679</u>
期內全面收入總額	<u>99,195</u>	<u>125,847</u>
可歸屬於以下各項之期間溢利（虧損）：		
本公司擁有人	88,606	99,168
非控股權益	(4,293)	—
	<u>84,313</u>	<u>99,168</u>
可歸屬於以下各項之期間全面收入		
（開支）總額：		
本公司擁有人	103,326	125,847
非控股權益	(4,131)	—
	<u>99,195</u>	<u>125,847</u>
	港仙	港仙
每股盈利		
基本及攤薄	8	
	<u>8.05</u>	<u>9.01</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一八年六月三十日

		於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,078,201	956,735
預付租賃費用		225,426	226,101
商譽		538,050	538,050
無形資產		258,135	261,590
可供出售金融資產		–	186,332
以公平值計量且其變動計入 其他全面收益之金融資產		180,943	–
於一間聯營公司之投資		30,106	29,718
購買物業、廠房及設備之定金		56,760	47,484
購買租賃土地之定金		7,779	7,702
購買一間附屬公司之定金	9	32,447	–
遞延稅項資產		20,594	20,482
		<u>2,428,441</u>	<u>2,274,194</u>
流動資產			
存貨		864,755	750,830
營業及其他應收款項	10	754,625	664,125
預付租賃費用		5,523	5,473
可收回稅項		3,063	3,290
現金及現金等值物		596,721	573,198
		<u>2,224,687</u>	<u>1,996,916</u>

		於 二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	894,445	959,972
保修撥備		14,909	15,963
稅項負債		27,034	31,758
借款		1,472,941	1,060,887
		<u>2,409,329</u>	<u>2,068,580</u>
流動負債淨額		<u>(184,642)</u>	<u>(71,664)</u>
資產總額減流動負債		<u>2,243,799</u>	<u>2,202,530</u>
非流動負債			
借款		100,000	100,000
遞延收入		69,417	40,115
遞延稅項負債		59,299	54,820
其他應付款項		359,568	356,004
		<u>588,284</u>	<u>550,939</u>
淨資產		<u><u>1,655,515</u></u>	<u><u>1,651,591</u></u>
資本及儲備			
本公司擁有人應佔權益總額			
股本	12	55,011	55,011
股份溢價及儲備		1,583,573	1,575,518
		<u>1,638,584</u>	<u>1,630,529</u>
非控股權益		<u>16,931</u>	<u>21,062</u>
權益總額		<u><u>1,655,515</u></u>	<u><u>1,651,591</u></u>

簡明綜合財務報告附註

1. 一般資料

本公司乃於百慕達註冊成立之受豁免有限公司，其證券在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司董事（「董事」）認為本公司之母公司為中國恒天控股有限公司，為一間於香港註冊成立之公司，而其最終控股公司為中國恒天集團有限公司（「中國恒天集團」），為一間於中華人民共和國（「中國」）註冊成立之公司。中國恒天集團為一間由中國國務院國有資產監督管理委員會（「國資委」）直接監督管理並實益擁有之國有企業。

誠如本公司日期為二零一七年七月三日之公告所披露，於二零一七年六月二十九日，董事會注意到，國資委已於二零一七年六月二十四日就有關國資委向中國機械工業集團有限公司（「中國機械工業集團」，一間由國資委直接監察管理並實益擁有之國有企業）轉讓中國恒天集團全部股權之建議重組（「建議重組」）發出批准。

因此，於建議重組完成後，中國恒天集團將由中國機械工業集團直接擁有，而本公司將成為中國機械工業集團之上市附屬公司。中國恒天集團仍然為本公司之中間控股股東，而國資委仍然為本公司之最終控股股東。據悉，建議重組已獲商務局批准，現正進行辦理股權轉讓的程序。本公司將密切留意建議重組的進展情況，並會適時作出進一步披露。

簡明綜合財務報告以港元（「港元」）呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。

本公司為一間投資控股公司。本公司之附屬公司主要從事製造及銷售染整機械、不銹鋼材貿易、製造及銷售不銹鋼鑄造產品與提供環保服務。

2. 編製基準

截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

未經審核綜合財務報告不包括年度財務報告所要求的所有資料及披露，須與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製之截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報告一併閱讀。

簡明綜合中期財務報告乃按照截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度財務報告中採納之相同會計政策編製，惟採納披露於附註3的新訂及經修訂香港財務報告準則除外。

於本中期期間，本集團已採納香港會計師公會頒佈並與其業務相關及於二零一八年一月一日開始之會計期間生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響披露於附註3。

本集團尚未採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟尚未釐定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

3. 會計政策之變動

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會所頒佈的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	客戶合約收入
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第22號	外幣交易及預付代價
香港會計準則第40號之修訂	轉讓投資物業
香港財務報告準則第2號之修訂	以股份為基礎的付款交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號之修訂	應用香港財務報告準則第4號保險合約時 一併應用香港財務報告準則第9號金融工具
香港財務報告準則年度改進 （二零一四年至二零一六年）	香港財務報告準則第1號及香港會計準則第28號之修訂

於本期間採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況並無重大影響，惟採納香港財務報告準則第9號「金融工具」則除外。

根據所選過渡方法，本集團確認初步應用香港財務報告準則第9號的累計影響，對權益於二零一八年一月一日之期初結餘作出調整。概無重列比較資料。下表概述就綜合財務狀況表中受香港財務報告準則第9號影響的各項目確認的期初結餘調整。

	於二零一七年 十二月三十一日 千港元	香港財務 報告準則第9號 千港元	於二零一八年 一月一日 千港元
可供出售金融資產 以公平值計量且其變動計入其他 全面收益之金融資產	186,332	(186,322)	–
	<u>–</u>	<u>179,068</u>	<u>179,068</u>
非流動資產總額	<u>2,274,194</u>	<u>(7,254)</u>	<u>2,266,940</u>
股份溢價及儲備	<u>1,575,518</u>	<u>(7,254)</u>	<u>1,568,264</u>
權益總額	<u>1,651,591</u>	<u>(7,254)</u>	<u>1,644,337</u>

可供出售金融資產於過往年度按成本扣除減值列賬，於二零一七年十二月三十一日賬面值為186,332,000港元。根據香港會計準則第39號列作可供出售金融資產的項目已根據香港財務報告準則第9號重新分類為以公平值計量且其變動計入其他全面收益之金融資產，及於二零一八年一月一日已作重新計量並按公平值列賬為179,068,000港元。以公平值計量且其變動計入其他全面收益之金融資產之重新計量公平值減少7,254,000港元已於二零一八年一月一日從本集團公平值儲備中扣除。

4. 營業收入及分部資料

就資源分配及評估分部表現而向本公司執行董事（即主要營運決策人（「主要營運決策人」））匯報之資料，著眼於集團旗下各公司之表現。具體而言，本集團根據香港財務報告準則第8號劃分之可報告分部為按所交付之貨品或所提供之服務種類予以合計之經營分部，載列如下：

1. 製造及銷售染整機械
2. 不銹鋼材貿易
3. 製造及銷售不銹鋼鑄造產品
4. 提供環保服務

分部營業收入及業績

以下為按可報告分部劃分之本集團營業收入及業績分析：

截至二零一八年六月三十日止六個月（未經審核）

	製造及銷售 染整機械 千港元	不銹 鋼材貿易 千港元	製造及 銷售不銹鋼 鑄造產品 千港元	提供 環保服務 千港元	總計 千港元
營業收入					
對外銷售	1,378,800	139,357	239,164	6,791	1,764,112
分部間銷售	<u>318</u>	<u>118,211</u>	<u>16,812</u>	<u>-</u>	<u>135,341</u>
分部營業收入	<u><u>1,379,118</u></u>	<u><u>257,568</u></u>	<u><u>255,976</u></u>	<u><u>6,791</u></u>	<u><u>1,899,453</u></u>
對銷					<u>(135,341)</u>
本集團之營業收入					<u><u>1,764,112</u></u>
業績					
分部溢利（虧損）	<u><u>94,527</u></u>	<u><u>9,514</u></u>	<u><u>28,581</u></u>	<u><u>(8,930)</u></u>	<u><u>123,692</u></u>
利息收入					6,122
財務費用					(17,805)
應佔一間聯營公司業績					<u>92</u>
稅前溢利					<u><u>112,101</u></u>

截至二零一七年六月三十日止六個月（未經審核）

	製造及銷售 染整機械 千港元	不銹 鋼材貿易 千港元	製造及銷售 不銹鋼 鑄造產品 千港元	提供 環保服務 千港元	總計 千港元
營業收入					
對外銷售	1,164,323	153,894	202,133	–	1,520,350
分部間銷售	<u>97</u>	<u>100,713</u>	<u>18,011</u>	<u>–</u>	<u>118,821</u>
分部營業收入	<u><u>1,164,420</u></u>	<u><u>254,607</u></u>	<u><u>220,144</u></u>	<u><u>–</u></u>	<u><u>1,639,171</u></u>
對銷					<u>(118,821)</u>
本集團之營業收入					<u><u>1,520,350</u></u>
業績					
分部溢利	<u><u>115,116</u></u>	<u><u>6,881</u></u>	<u><u>19,312</u></u>	<u><u>–</u></u>	<u><u>141,309</u></u>
利息收入					6,069
財務費用					<u>(16,545)</u>
稅前溢利					<u><u>130,833</u></u>

營業分部之會計政策與本集團之會計政策相同。分部業績指各分部之業績，並不包括利息收入、財務費用及應佔一間聯營公司業績。此乃就資源分配及表現評估而向主要營運決策人匯報之衡量標準。

分部間銷售按有關方協定之條款計費。

地域資料

本集團之業務經營主要位於香港、中國及德國。

本集團按客戶所在地呈列來自對外客戶之營業收入詳述如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
中國	710,749	658,669
香港	119,778	179,382
亞洲太平洋(中國及香港除外)	448,440	375,174
歐洲	246,726	186,846
北美洲及南美洲	189,728	93,233
其它地區	48,691	27,046
	<u>1,764,112</u>	<u>1,520,350</u>

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
借款利息	19,782	17,550
減：資本化利息	<u>(6,483)</u>	<u>(4,507)</u>
	13,299	13,043
銀行費用	<u>4,506</u>	<u>3,502</u>
	<u>17,805</u>	<u>16,545</u>

6. 稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
稅前溢利已扣除(計入)：		
其他虧損(收益)：		
出售物業、廠房及設備之虧損(收益)	3	(325)
匯兌虧損(收益)	6,589	(4,159)
其他虧損(收益)總額	<u>6,592</u>	<u>(4,484)</u>
折舊及攤銷：		
無形資產攤銷	3,934	1,266
預付租賃費用攤銷	2,787	2,577
物業、廠房及設備之折舊	25,804	29,195
折舊及攤銷總額	<u>32,525</u>	<u>33,038</u>

7. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核) 千港元	二零一七年 (未經審核) 千港元
香港利得稅：		
本期間	5,306	6,770
以往年度撥備不足	-	1
中國企業所得稅：		
本期間	19,975	25,449
以往年度超額撥備	(2,832)	(5,769)
海外所得稅：		
本期間	186	170
以往年度撥備不足(超額撥備)	1,626	(138)
遞延稅項	<u>24,261</u>	<u>26,483</u>
所得稅支出	<u>3,527</u>	<u>5,182</u>
	<u>27,788</u>	<u>31,665</u>

8. 每股盈利

(a) 每股基本盈利：

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 (未經審核)	二零一七年 (未經審核)
	千港元	千港元
計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔期內溢利	<u>88,606</u>	<u>99,168</u>
	千股	千股
普通股之加權平均數：		
於一月一日已發行之普通股	1,100,217	1,102,892
購回股份之影響	<u>-</u>	<u>(1,904)</u>
於六月三十日之普通股加權平均數	<u>1,100,217</u>	<u>1,100,988</u>

(b) 每股攤薄盈利：

由於尚未行使之購股權對截至二零一八年及二零一七年六月三十日止六個月之每股基本盈利具有反攤薄效應，故並無對每股基本盈利作出調整。

9. 購買一間附屬公司之定金

於二零一八年四月十二日，Fong's Manufacturers Company Limited（「買方」，本公司一間全資附屬公司）與欣湖有限公司（「賣方」，一名獨立第三方）訂立初步買賣協議（「初步協議」），以收購卓豐控股有限公司（「目標公司」）全部已發行股本。

目標公司為於香港註冊成立之私人公司，主要持有物業，即位於香港新界葵涌葵昌路51號九龍貿易中心2座13樓全層（包括第1、2、3、5、6、7、8、9、10、11、12、13、15、16、17及18號辦公室單位，用作商業用途，總建築面積約為24,959平方呎）以及6樓第P81、P82、P83、P84、P85、P86、P87及P88號八個停車位之物業（「該等物業」）。

為配合本集團業務未來的擴充及發展，該等物業擬用作本集團之總部辦公室物業及香港主要營業地點。觀乎香港物業市場的發展，董事會認為收購事項將使本集團得以節省日後租金開支，擴大本集團之固定資產基礎，並為本集團提供資本升值潛力。

初步協議之進一步詳情披露於本公司日期為二零一八年四月十二日之公告。賣方及買方已於二零一八年六月二十八日訂立正式買賣協議。

於截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團已向賣方律師（作為定金保存人）支付定金合共約32,447,000港元，該筆定金須直至收購完成時方可向賣方發放。

10. 營業及其他應收款項

		於二零一八年 六月三十日 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
營業應收款項		329,311	359,744
減：呆賬撥備		<u>(7,426)</u>	<u>(8,719)</u>
		321,885	351,025
應收票據		<u>125,816</u>	<u>144,991</u>
		447,701	496,016
向一名關連方提供委託貸款	(i)	84,056	–
其他應收款項		<u>222,868</u>	<u>168,109</u>
營業及其他應收款項總額		<u><u>754,625</u></u>	<u><u>664,125</u></u>

本集團提供平均60天(二零一七年：60天)信貸期予其營業客戶。

於報告期終日，所呈列之營業應收款項(已扣除呆賬撥備)按發票日計算之賬齡分析如下：

	於二零一八年 六月三十日 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
0-60天	243,317	275,731
61-90天	20,807	51,720
超過90天	<u>57,761</u>	<u>23,574</u>
	<u><u>321,885</u></u>	<u><u>351,025</u></u>

附註：

- (i) 於二零一八年一月三日，立信染整機械（深圳）有限公司（「立信染整深圳」，本公司之間接全資附屬公司）與一家貸款銀行及恒天地產有限公司（「恒天地產」，由本集團擁有13.26%權益及由中國恒天集團擁有42.74%權益）簽訂委託貸款協議。根據該協議，該銀行同意代表立信染整深圳向恒天地產提供一筆金額為人民幣70,000,000元（相當於約84,056,000港元）的貸款。貸款利率為年息11厘，應計利息應於貸款期限內分別於三月三十一日、六月三十日、九月三十日及十一月三日按季度支付。貸款由恒天地產的兩間附屬公司提供擔保。恒天地產應於二零一八年十一月三日一次性全數償還貸款。

11. 貿易及其他應付款項

於報告期終日，所呈列之貿易應付款項按發票日計算之賬齡分析如下：

	於二零一八年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一七年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0-90天	219,130	213,368
91-120天	4,851	15,617
超過120天	42,549	26,930
	266,530	255,915

購貨之平均信貸期為90天（二零一七年：90天）。本集團已實施金融風險管理政策，確保所有應付款項均在信貸期限內支付。

12. 股本

	於二零一八年六月三十日 (未經審核)		於二零一七年十二月三十一日 (經審核)	
附註	股份數目	千港元	股份數目	千港元
法定：				
普通股	<u>2,000,000,000</u>	<u>100,000</u>	<u>2,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：				
於一月一日	1,100,216,570	55,011	1,102,892,570	55,145
購回及註銷股份	(i) <u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,676,000)</u>	<u>(134)</u>
於六月三十日/十二月三十一日	<u>1,100,216,570</u>	<u>55,011</u>	<u>1,100,216,570</u>	<u>55,011</u>

附註：

- (i) 於截至二零一七年十二月三十一日止年度內，根據授予董事之一般授權，本公司按1.88港元至1.99港元之價格透過聯交所購回2,676,000股股份，總代價約5,273,000港元。已購回股份於二零一七年三月十五日被註銷。該註銷導致已發行股本減少約134,000港元及股份溢價減少約5,139,000港元。

13. 報告期後事項

於二零一八年八月二十三日，本集團完成以代價約325,293,000港元收購卓豐控股有限公司全部已發行股本。詳情請參閱附註9。

中期股息

董事會已議決宣派截至二零一八年六月三十日止六個月之中期股息每股3港仙（截至二零一七年六月三十日止六個月：3港仙）予於二零一八年九月十九日（星期三）名列在本公司股東名冊上之股東。中期股息約於二零一八年九月二十八日（星期五）派發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零一八年九月十七日（星期一）至二零一八年九月十九日（星期三）（包括首尾兩天）暫停辦理過戶登記，期間不會辦理本公司股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一八年九月十四日（星期五）下午四時三十分前，送達本公司之股份過戶登記處香港分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓，以辦理登記手續。

管理層論述及分析

業務表現

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業收入約1,764,000,000港元，較去年同期約1,520,000,000港元增長16%；本公司擁有人應佔溢利約84,000,000港元，較去年同期約99,000,000港元回落15%。回顧期內每股基本盈利為8.05港仙，而去年同期每股基本盈利為9.01港仙。

製造及銷售染整機械

就染整機械業務而言，二零一八年對本集團而言是充滿挑戰的一年。期內，主要原材料不銹鋼材以及工資、銷售費用和財務費用均有所上升，然而，本集團為保持定價靈活性以維持市場佔有率，未有完全將此等額外成本轉嫁予客戶。儘管面對著困難的經營環境，憑藉本集團五十多年來致力於染整設備之不斷創新，本集團擁有為客戶提供多元化優質染整設備的一站式服務方案之優勢。在經營團隊的共同努力下，通過加強營銷力度和提高產品性價比，期內染整機械的銷售額仍能錄得增長。截至二零一八年六月三十日止六個月，此業務分部錄得之營業收入約1,379,000,000港元，佔本集團營業收入78%，比去年同期約1,164,000,000港元上升18%，其中香港和中國市場的銷售額約639,000,000港元，比去年同期約650,000,000港元輕微下跌2%，而海外市場的銷售額約740,000,000港元，比去年同期約514,000,000港元上升44%。期內經營溢利約95,000,000港元，較去年同期約115,000,000港元回落17%。

展望未來，本集團營運層面仍需面對原材料價格上漲、貨幣匯率波動、銀行借貸成本處於調升的趨勢、內地中小企業客戶在購置設備融資上仍然相當困難，加上中美近期產生的貿易磨擦，對本集團而言，營商環境於二零一八年下半年將持續充滿挑戰。儘管如此，本集團對其未來經營狀況仍抱持審慎樂觀態度，對市場變化會維持高度警惕，以便適時應對。中國政府正努力推行改革和創新，鼓勵內需；推進「環保節能」的要求，鼓勵傳統產業技術改造、升級轉型，更新和添置設備以擴充產能；同時亦藉著「一帶一路」和「中國製造2025」等政策帶動經濟。該等政策對長遠經濟發展有積極作用，亦對本集團的中長期發展提供新契機。為緊貼最新的市場趨勢，本集團將繼續以其於行內累積逾五十五年的專業經驗追求產品進步，以提升各方面之競爭力及保持行業領先地位，並將業務聚焦在環保節能、產業升級轉型及染廠自動化的需求。誠如本公司於二零一七年報所述，本集團已在煙臺成立合資公司，建立全國最先進的印染自動化生產線，從事高檔織物印染及後整理加工業務，以建立一個染廠智能化示範生產基地。該印染自動化生產線已開始籌建，且進展順利。與此同時，本集團會繼續秉承在穩健中謀求發展的策略，積極發掘和物色具協同效應的投資機會，為本集團的長遠健康發展打下堅實的基礎，為股東創造更大價值。

本集團位於廣東省中山市翠亨新區臨海工業園的新廠房正開始分階段進行內部裝修及設備安裝，預計可於二零一九年完成搬遷生產線至中山新廠房。新廠房全面投產後，預期本集團的產能將可大幅提升。新廠房將注重節能降耗、追求高效生產，採用更多自動化的工作流程，預計可縮短生產週期、減低人工成本和管理成本，從而提高本集團之營運效益。

不銹鋼材貿易

受市場需求有所好轉，不銹鋼庫存處於歷史低位等因素影響，不銹鋼材價格自二零一七年初起穩步回升，分銷毛利率亦相應有所提升。截至二零一八年六月三十日止六個月，此業務分部錄得之營業收入約139,000,000港元，佔本集團營業收入約8%，較去年同期約154,000,000港元下跌9%。期內錄得之經營溢利約10,000,000港元，而去年同期之溢利約7,000,000港元。

就不銹鋼材貿易而言，本集團自一九八八年起開始從事不銹鋼材貿易，與全球若干的領先鋼鐵廠建立了穩固的關係，可為終端客戶供應可靠、優質及多元化的不銹鋼材產品，同時亦為本集團的染整機械業務採購不銹鋼原材料，並有效控制採購成本。

本集團將繼續採取審慎的態度經營此項業務，並採取適當措施控制市場風險，通過市場分析及判斷對售價及存貨水平作出適時及恰當的調整，務求提高存貨的週轉比率並盡量把價格波動風險降至最低，同時加強對銷售和應收賬款的信貸管理，降低壞賬風險並改善現金流狀況。

展望二零一八年下半年，不銹鋼材價格預期保持穩定，在窄幅中波動。隨著多項大型基建項目陸續動工，香港踏入建造業高峰期，加上中國加快啟動城鎮化和基礎設施建設，這些因素都將為不銹鋼材貿易業務帶來機會。因此，本集團對未來不銹鋼材貿易的業務感到樂觀。本集團將緊貼並積極應對市場變化，爭取此業務保持平穩增長。

製造及銷售不銹鋼鑄造產品

此業務的主要產品為不銹鋼、雙相鋼及鎳基合金等材質的優質鑄件及機加工件，產品廣泛使用於閘門、泵、化工、石油、天然氣及食品等行業的工業設備，主要客戶來自歐洲、美國和日本。

截至二零一八年六月三十日止六個月，此業務分部錄得營業收入約239,000,000港元，佔本集團營業收入14%，較去年同期約202,000,000港元上升18%。期內錄得之經營溢利約29,000,000港元，而去年同期之經營溢利約19,000,000港元。此業務分部整體表現良好，達致令人滿意的增長。

本集團將繼續實施優化成本管理、改造若干產品的生產車間及工藝流程、增加自動生產設備、降低產品報廢率和提高產品質量、尋找新客戶等舉措。另一方面，本集團現正致力拓展其美國的銷售網絡，藉以爭取更多訂單，冀為此業務的持續和健康發展打下穩健的基礎。

本集團相信，就中、長期而言，市場對優質的不銹鋼鑄件之需求將持續增長，此業務分部營業收入將可保持穩定增長，為本集團帶來持續的盈利貢獻。

新增業務板塊－環保服務

誠如本公司於二零一七年報所述，本集團於二零一七年十月二十七日完成收購北京中科潔能環境工程技術有限公司（「中科潔能」）51%的股本權益。中科潔能主要從事在中國為城市污水及固體廢棄物處理項目（其中包括餐廚垃圾資源化與無害化處理項目、城市生活垃圾焚燒發電項目、市政污泥處理項目、高濃度有機廢水處理項目等）提供一整系列之服務，包括承包、顧問、營運管理服務。董事會相信，本集團能藉此項收購參與國內快速發展的環保廢物處理行業，乃本集團擴展其業務範圍的一個極佳機會，可於未來為本集團帶來收益，以進一步改善本集團的業績表現。

截至二零一八年六月三十日止六個月，此業務錄得營業收入約7,000,000港元，而期內錄得之經營虧損約9,000,000港元。由於中科潔能目前在營運的環保廢物處理項目仍處於起始階段，本集團預期有關業務收入日後將會增加。

人力資源

於二零一八年六月三十日，本集團共有約4,600名僱員（二零一七年十二月三十一日：約4,500名僱員），遍及中國內地、香港、澳門、德國、瑞士、奧地利、泰國、印度、土耳其及中美洲至南美洲各地。於二零一八年上半年，僱員成本（包括董事薪酬、僱員薪酬及退休福利計劃供款）合共約377,000,000港元（二零一七年上半年：約359,000,000港元），佔營業收入之21%（二零一七年上半年：24%）。本集團將會持續監察市況並整頓人力及勞動力結構，務求令人手更加契合以提高營運效率。

本集團一向重視人力資源，並認為合理之薪資水平才能使各級員工在安居樂業的情況下竭誠投入工作並為廣大客戶提供滿意的產品和服務。本集團僱員薪酬乃根據業內薪酬基準及現行市況以及僱員的經驗與表現釐定。本集團的薪酬政策及方案由本公司薪酬委員會定期審視。經參考個別表現及本集團業務表現，合資格僱員可獲酌情花紅及購股權。本集團員工提供的其他福利包括年假、醫療保險、教育資助津貼、退休福利計劃或強制性公積金供款等。

本集團明瞭維繫高質素員工的重要性。因此，本集團將繼續向不同級別及職位的員工提供適合的持續培訓，提升員工質素以更好配合本集團未來的發展。

流動資金及資本來源

面對成本上漲的持續挑戰，本集團嚴格執行審慎的成本及現金流管理。期內，本集團經營活動中產生的現金流及現有的銀行信貸足以應付日常及一般業務過程中的資金所需。董事會認為，本集團財務狀況穩健，並有充足資源支持其營運資金需要。

截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團經營活動中所用的現金流出淨額約為61,000,000港元。於二零一八年六月三十日，本集團的存貨水平上升至約865,000,000港元，而於二零一七年十二月三十一日則約為751,000,000港元。

於二零一八年六月三十日，本集團銀行借款約為1,573,000,000港元。大部份銀行借款均在香港籌措，其中89%以港元計值，11%以美元計值。本集團的銀行借款主要按浮動利率計算利息。

於二零一八年六月三十日，本集團銀行結存及現金約為597,000,000港元，其中48%以人民幣計值、18%以港元計值、17%以歐元計值、16%以美元計值及餘下1%以其它貨幣計值。

本集團於期內繼續奉行審慎的財務管理政策，於二零一八年六月三十日，本集團負債比率（定義為銀行借款淨額（不包括於日常業務過程中的應付款項）與權益總額的比率）上升至59%（二零一七年十二月三十一日：36%），流動比率則為0.92（二零一七年十二月三十一日：0.97）。董事會認為該等比率仍處於穩健及適當的水平。

本集團的銷售主要以人民幣、美元或歐元計值，採購則主要以人民幣、美元、歐元或港元進行，本集團預計在此等方面均未面臨重大的匯率風險。董事會將繼續監察本集團的整體外匯風險，並於必要時考慮對沖重大的外匯風險。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一八年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套董事進行證券交易之行事守則，其條款之嚴謹度不低於上市規則附錄十載列之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》所規定之標準。經本公司作出特定查詢後，全體董事已確認，彼等於截至二零一八年六月三十日止六個月內已遵守本公司所採納有關董事進行證券交易之行事守則所規定之標準。

企業管治

於截至二零一八年六月三十日止六個月內，除偏離守則條文第A.6.7條外，本公司已遵守上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》（「企管守則」）之所有守則條文。

根據企管守則之守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會及對公司股東的意見有公正的了解。應偉先生（獨立非執行董事）因其他公務在身，無法出席本公司於二零一八年五月二十五日舉行之股東週年大會。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，並根據企管守則之條文訂立其書面職權範圍。審核委員會之主要職責為檢討及監督本集團之財務匯報系統及內部監控程序。現時審核委員會之成員包括本公司三名獨立非執行董事，即應偉先生（委員會主席）、袁銘輝博士及李建新先生。

本公司截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報告已由審核委員會審閱，而審核委員會認為有關之財務報告已遵守適用之會計準則、上市規則及法律規定，並已作出充分披露。

在聯交所及本公司之網頁內披露資料

本業績公告已在聯交所之網站(www.hkexnews.hk)及本公司之網站(www.fongs.com)內發佈。本公司將於適當時候向本公司股東寄發本公司截至二零一八年六月三十日止六個月之中期報告，並在上述網站發佈中期報告。

代表董事會

中國恒天立信國際有限公司

主席

葉茂新

香港，二零一八年八月二十八日

於本公告日期，本公司執行董事為葉茂新先生（主席）、冀新先生（首席執行官）與杜謙益先生（首席財務官）；非執行董事為方國樑先生；以及獨立非執行董事為應偉先生、袁銘輝博士與李建新先生。